
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Direção Municipal de Gestão 
Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga 
T. +351 253 616 060 

Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, com vista ao preenchimento de 9 

postos de trabalho, da carreira/categoria geral de Assistente Técnico, da área funcional Suporte 

Logístico e Atendimento - Ref.ª G/2024. 

 

Admissão/Exclusão de Candidatos(as) 

Resultados do 1º Método de Seleção - Avaliação Curricular 

Convocatória para o 2º Método de Seleção – Entrevista de Avaliação de Competências  

 

 

PRIMEIRO – CANDIDATURAS RECECIONADAS  

Das 373 candidaturas rececionadas foram validadas 389 em virtude de quatro candidatos(as) terem 

apresentado a candidatura em duplicado no âmbito do presente procedimento concursal, publicado no Diário 

da República, 2.ª série – N.º 84 de 30 de abril de 2024, através do Aviso (extrato) n.º 9188/2024/2, Ref.ª G/2024 

e publicado, integralmente, na Bolsa de Emprego Público com o código de oferta nº OE202404/1278. 

 

SEGUNDO – CANDIDATOS ADMITIDOS  

Verificados os elementos apresentados pelos(as) candidatos(as), designadamente a posse dos requisitos 

exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, o júri delibera, por 

unanimidade, admitir os(as) 332 candidatos(as) que a seguir se identificam, à realização do primeiro método 

de seleção, Avaliação Curricular (AC): 

 

Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Adelaide Cristina Alves da Silva Martins G/202448/2024   

Aderson Ferreira de Almeida G/2024170/2024   

Adriana Patrícia Azevedo Costa Fernandes G/2024227/2024   

ADRIANA SOUSA G/2024320/2024   

Alberto Fernandes Carvalho G/2024149/2024   

Alexandra Isabel Ribeiro de Azevedo Ferreira G/2024148/2024   

Alexandra Margarida Gomes dos Santos G/202425/2024   

Alexandre Gonçalves G/202486/2024   

Ana Alice Fernandes de Sousa G/2024356/2024 * 

Ana Carina Vaz Pinto Pereira G/2024358/2024   

Ana Carolina Santos Silva Silva e Ferreira Araújo G/2024350/2024   

Ana Carolina Viana Guimarães G/2024271/2024   

Ana Catarina Araújo Alves G/20248/2024   

Ana Catarina de Araújo Conceição G/2024178/2024 * 

Ana Catarina Lopes Figueiredo G/202428/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Ana Catarina Rodrigues da Silva G/2024279/2024 *** 

Ana Cláudia Machado Carvalho G/2024352/2024   

Ana Cristina Dias Silva G/202476/2024   

Ana Isabel Ferreira Fernandes G/2024201/2024   

Ana Licínia Soares Cunha G/202419/2024   

Ana Lisa Bastos Pinto Maia Machado G/202482/2024   

Ana Margarida Coelho Simões G/2024102/2024   

Ana Margarida Fernandes Ribeiro G/2024269/2024   

Ana Patrícia Duarte Cortez G/2024322/2024   

Ana Paula Rodrigues de Oliveira G/2024204/2024   

Ana Paula Vieira Gonçalves G/2024283/2024   

Ana Rita Pereira G/2024329/2024   

Ana Rita Pinheiro de Matos G/202411/2024   

Ana Rosa Ferreira Guimarães G/202475/2024   

Ana Sofia Gonçalves Dias Costa G/2024273/2024   

Ana Teresa Gonçalves Mateus G/202445/2024   

Anabela Carvalho Simões G/202492/2024   

Anabela da Silva Rebelo G/2024220/2024   

Anabela Pereira Machado G/202424/2024   

Anastasia Grubleac Fernandes G/2024195/2024 *** 

André Araújo Soares de Albergaria Antunes G/2024168/2024   

André Fernandes Ferreira G/202450/2024   

André Rafael Guimarães Vieira G/202485/2024   

André Vidal Andrade G/2024344/2024   

André Ximenes Cristino Ribeiro G/2024181/2024 * 

Andrea Maria da Costa Faria G/2024332/2024   

Andreia Catarina Ferreira Sousa G/202471/2024   

Andreia Filipa Ribeiro Costa G/2024226/2024   

Andreia Isabel Barbosa Duarte da Silva G/2024209/2024   

Andreia Margarida Fernandes Pacheco de Azevedo G/2024225/2024   

Andreia Marlene da Cunha Ribeiro G/2024293/2024   

Andreia Sofia Gonçalves Teixeira G/202426/2024   

Andreia Sofia Macedo Da Silva G/2024248/2024   

Ângela Araújo Martins G/2024218/2024   

Angela de Jesus Ferreira Rodrigues G/202470/2024   

Angélica Susana Gomes Ferreira Faria G/2024266/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Ângelo Santos Gomes G/2024341/2024   

ANTÓNIO CARLOS TEIXEIRA PEREIRA G/2024208/2024 ** 

António Pedro Martins Ribeiro G/2024117/2024   

António Sérgio Alves Fernandes G/2024202/2024   

Ariana Maria Ferreira Gomes G/2024113/2024   

Armando Hugo Soares Marques G/20242378/2024 ** 

Armando João Gomes Loureiro G/2024274/2024   

Arminda da Conceição Carvalho da Silva Teixeira G/2024156/2024   

Bárbara Sofia Teixeira Pinheiro G/2024119/2024   

Beatriz Dias Lopes G/2024372/2024   

Beatriz Lomba da Costa G/2024294/2024   

Beatriz Vieira da Silva G/2024240/2024   

Berta da Silva Conde de Araújo G/2024366/2024   

Bruna Carina Da Silva Maciel G/202481/2024   

Bruno Miguel Macedo Geada G/2024172/2024   

Carina Gomes Gonçalves G/2024295/2024   

Carina Soraia Antunes Pinto G/2024258/2024   

Carla Alexandra Oliveira Pinto G/2024288/2024   

CARLA ALICE ALPOIM DE OLIVEIRA G/2024210/2024   

Carla Daniela Santos Lima G/2024252/2024   

Carla de Fátima Esteves Coelho G/2024297/2024   

CARLA LOUREIRO FERREIRA G/202480/2024 * 

Carla Sofia dos Santos Soares Rodrigues G/20247/2024   

Carlos Joel Sousa Abreu G/2024131/2024   

Carolina Mendes G/2024265/2024   

Catarina Alexandra Lopes Reis G/2024289/2024   

Catarina Alexandra Pacheco da Silva dias G/2024243/2024   

Catarina Isabel Teixeira da Silva Vaz G/20242345/2024   

Cátia Alexandra Ribeiro de Sousa G/202416/2024   

Cecília Maria Oliveira Rodrigues G/2024303/2024   

Celso Adriano Pinheiro Gonçalves G/202432/2024   

César Alexandre Maciel Rodrigues Ribeiro Rito G/2024299/2024   

Clara Gabriela Lopes e Sá G/2024369/2024   

Clara Maria Oliveira Araújo Gomes G/2024359/2024   

Clara Sofia Lopes Henriques G/2024193/2024   

Cláudia G/202430/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Cláudia Freitas G/2024200/2024   

CLAUDIA SOFIA MACHADO PALMEIRA G/2024150/2024   

Cristiana Abreu Nunes G/202459/2024   

Cristina Maria Afonso Rodrigues G/202497/2024   

Dámaso António da Costa Ribeiro G/20241/2024 ** 

Daniel Ribeiro Fernandes G/202433/2024   

Daniel Vieira de Araújo G/2024229/2024   

Daniela G/202421/2024   

Daniela Alexandra Lopes Eira G/2024346/2024   

Daniela Costa Martins Coimbra e Cruz G/2024338/2024   

Daniela Filipa Teixeira Almeida G/2024311/2024   

Daniela Sofia da Silva Ferreira G/2024305/2024   

Débora Daniela Fernandes Veira G/2024214/2024   

Diana Catarina da Silva Costa G/2024257/2024   

Diana Filipa Oliveira da Silva G/202435/2024   

Diana Isabel da Silva Meira G/2024277/2024   

Diana Pereira Simões G/2024253/2024   

Diogo Filipe Goncalves Gomes G/202498/2024   

Diogo Filipe Sá Silva G/2024136/2024   

Diogo Teixeira G/202412/2024   

Domingos Barroso G/2024287/2024   

Eduarda Rodrigues Carvalho G/2024296/2024   

EDUARDO MANUEL LEITE MACEDO G/2024249/2024   

Elisabete da Luz Gonçalves de Araújo G/2024251/2024   

Elisabete Maria da silva Ribeiro Martins G/2024357/2024   

Elsa Margarida Rodrigues Vilas Boas Silva G/20243/2024   

Emilly Lessa Selhorst G/202422/2024   

Eva Filipa Vieira da Silva Caldaa G/2024189/2024 ** 

Fátima Alexandra Vilela da Silva G/202474/2024   

Fátima Luísa Gonçalves Miranda G/2024315/2024   

Fátima Susana Machado Barros G/2024224/2024   

Fernanda Maria Videira Alves G/2024152/2024   

FERNANDO FRANCISCO BARBOSA SIMOES G/202417/2024   

Flávia Lopes Lomba G/2024121/2024   

Flávio Affonso Swerts G/2024263/2024   

Francisca Sousa da Silva G/2024107/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Francisco Sotto Mayor G/2024314/2024   

Gonçalo Soares da Silva G/2024183/2024   

Guilhermina Isabel Magalhães Costa G/202456/2024   

Hélder João Miranda Figueiredo G/202491/2024   

Helena de Jesus Amorim Ortega G/2024161/2024   

Helena Margarida de Oliveira Sameiro Pereira G/2024238/2024   

Helena Patrícia Fernandes Ribeiro das Neves G/2024298/2024 * 

Helena Sofia Aguiar Dias G/2024216/2024   

Helena Sofia Ferreira de Oliveira G/202494/2024   

Henrique Nuno Azevedo Rodrigues G/2024197/2024   

Herika Lopes Vieira G/2024355/2024   

Hugo Miguel Gomes Alves G/2024128/2024   

Hugo Pimentel Ferreira da Costa Mendes G/2024100/2024   

Ilda Maria Matos Leite G/2024336/2024   

Ilisa Daniela Costa Antunes G/2024290/2024   

Inês da Costa Lemos Gomes G/2024167/2024   

Inês Filipa Baptista dos Santos G/2024328/2024   

Inês Filipa Silva G/2024177/2024 * 

Inês Gonçalves de Sousa G/2024318/2024   

Inês Mesquita Ferreira da Silva G/2024169/2024   

IRALDO ALBERTO ALVES MATIAS G/2024362/2024   

Iris Lopes Marques G/2024377/2024   

Isabel Maria Martins Dias G/2024255/2024   

Ivone Gomes G/2024145/2024   

Jéssica Daniela Silva Rocha Costa G/2024282/2024   

Jéssica Patrícia Castro Couto G/2024213/2024   

Joana Filipa Magalhães Esteves Ferreira G/202446/2024   

Joana Filipa Rosado de Oliveira da Costa Dias G/202414/2024   

Joana Vanessa Freitas Carvalho G/2024381/2024   

João Miguel dos Santos Vieira Beiramar G/2024242/2024   

João Pedro Afonso Taveira Pinto Guedes G/2024382/2024   

João Pedro Brandão da Silva G/202457/2024   

João Pedro Fernandes Rodrigues G/2024323/2024   

João Pedro Freitas Cruz G/2024109/2024   

João Pedro Gonçalves da Cunha G/2024308/2024   

João Pedro Pereira Gonçalves G/2024325/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

João Pedro Teixeira da Silva G/202440/2024   

Jonatao G/202423/2024   

Jorge de Oliveira Lopes G/2024276/2024   

JORGE FILIPE MARTINS CORREIA G/2024188/2024   

Jorge Manuel Gonçalves de Oliveira G/2024231/2024   

Jorge Marcelino Pires ferreira G/2024379/2024   

Jorge Tiago Oliveira Vieira G/2024375/2024 ** 

JOSÉ ALBERTO BESSA VELHO G/2024146/2024   

José Cândido da Silva Ribeiro G/2024337/2024   

José Eduardo Matos Pires G/2024179/2024   

José Gonçalo Antunes Pereira G/2024339/2024   

José Luís Fernandes de Castro G/2024158/2024   

José Manuel Sousa Silva G/2024239/2024   

Juliana da Silva Soares G/2024367/2024   

Kassia Reis G/2024284/2024   

Lara Isabel Ferreira Campinho G/2024376/2024   

Laurinda Filipa Gomes Ribeiro G/202483/2024   

Leonor Ferreira Pascoal Matos G/2024221/2024   

Leonor Serrano Alves G/202429/2024   

Ligia Maria do Carmo Salgado Franqueira G/2024335/2024   

Liliana Ferreira Gonçalves G/2024307/2024   

Liliana Sofia Duarte Araújo G/20245/2024 ** 

Liliana Sofia Mouta Pinto G/202441/2024   

Lisette Maria Monteiro Pontes G/2024267/2024   

Louise Massochini Zwartjes G/2024203/2024   

Lourival Vianna da Silva Neto G/2024330/2024   

Luana Maria Cruz Carvalho dos Santos G/2024250/2024   

Luciana Pontes Coelho G/2024159/2024   

Luciane Dias Rodrigues G/2024268/2024   

Luis Augusto Almeida Magalhães Júnior G/2024124/2024   

Luís Filipe Rente Carvalho G/202466/2024   

LUIZ EDUARDO DE ANDRADE HILST G/2024312/2024   

Mafalda Sofia da Costa Vilas Boas G/2024173/2024   

Magda Andreia Gomes Oliveira Ferreira G/2024348/2024   

Mamudo Embaló G/2024187/2024   

Manoel Francisco da Silva Neto G/2024324/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Manuel Alexandre Cunha Fernandes G/202496/2024   

Manuel Lourenço Lima Amaral G/2024160/2024 ** 

Márcia Filipa Ferreira Mendes G/202469/2024   

Márcia Gonçalves Oliveira G/2024154/2024   

Márcia Regina Moreno Rodrigues G/2024365/2024   

MARCO ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA G/202472/2024 ** 

Margarida Costa Brito G/202478/2024   

Margarida Pinheiro Silva G/202499/2024   

Margarida Salomé Peixoto dos Santos G/2024164/2024   

Maria Amelia Goncalves Machado Alves G/202477/2024   

Maria Antonieta Carneiro Pestana da Silva G/2024106/2024   

MARIA ARMANDA REGO PEREIRA G/2024155/2024   

Maria Beatriz Ribeiro Valente G/2024235/2024   

Maria Cecília Pereira Gomes G/2024285/2024   

Maria Cunhal de Carvalho G/2024199/2024   

MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA PINTO G/202490/2024   

Maria da Graça Cruz Palha G/202462/2024   

Maria de Fátima de Jesus Pinto Rodrigues G/202473/2024   

Maria de Guadalupe Rosado de Oliveira da Costa 
Dias 

G/202415/2024   

MARIA EDUARDA NUNES MAGALHÃES ALVES G/2024147/2024   

MARIA FERNANDA MOREIRA FERNANDES G/2024206/2024   

Maria Francisca Torrão Loures G/2024310/2024   

Maria Gomes Oliveira G/2024219/2024   

Maria Inês Rodrigues da Cruz G/202431/2024   

Maria Isabel Leal Silva G/2024165/2024   

Maria Isabel Pinheiro Gomes G/2024140/2024   

Maria Joao Fernandes Campos G/2024270/2024   

Maria João Ferreira Fernandes G/2024196/2024   

Maria José Ferreira da Costa G/202437/2024   

Maria Lúcia de Carvalho Rebelo G/2024353/2024   

Mariana Alves G/2024116/2024   

Mariana Casanova da Silva G/202461/2024   

Mariana de Almeida Barros da Costa G/2024304/2024   

Mariana Filipa Pimentel da Silva G/2024157/2024   

Mariana Filipa Sousa Matos G/2024234/2024   

Mariana Gouveia Pereira Veiga G/2024104/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Mariana Marques de Oliveira G/2024153/2024   

Mariana Martins Rodrigues G/2024175/2024   

Mariana Miguela Duarte Azevedo G/202436/2024   

Mariana Miranda Quaresma G/202434/2024   

Mariana Novo G/2024217/2024   

Mariana Rodrigues da Fonseca Duarte G/2024343/2024   

Mariana Sousa Ferreira G/2024272/2024   

Marli Alves de Sousa G/2024241/2024   

Marta Alexandra Carvalho Gonçalves G/2024374/2024   

Marta Filipa Trabulo Cerqueira Pinto G/2024347/2024   

Micael Jose Costa Pereira G/202484/2024   

Miguel Ângelo Gonçalves de Barros G/20246/2024   

Miguel Monteiro Cruz G/2024331/2024 ** 

Mónica Cecília Silva Sousa G/2024133/2024   

Monica Santos Soriani G/2024316/2024   

Munyke de Souza Ribeiro G/2024212/2024   

Naiá Menezes Gago G/2024186/2024   

Noémia Patrícia Soares Roupar Leite G/2024180/2024 * 

Nuno Durval Ribeiro da Cruz e Silva G/2024363/2024   

Nuno FIlipe Laiginhas de Oliveira G/2024302/2024   

NUNO MIGUEL DUARTE RODRIGUES G/202444/2024   

Nuno Miguel Silva Rodrigues G/202455/2024   

Odélia Geiza Nobre Azevedo G/2024317/2024   

Palmira Maria Martins Carvalho G/2024281/2024   

Patrícia Ferreira Machado Santos G/2024244/2024   

Patrícia Machado Magalhães G/2024313/2024   

Patrícia Raquel Prata Gonçalves de Sá G/2024342/2024   

Paula Alexandra Soares Cerqueira G/2024163/2024   

Paula Roberta Ferreira Gonçalves G/202460/2024   

Paula Susana Gonçalves Pereira G/2024309/2024   

Paulo Jorge Martins de Sousa G/202418/2024   

Pedro Agostinho Henriques Ferreira G/2024190/2024   

Pedro Alexandre da Cunha Bacelar Gonçalves 
Dantas 

G/2024319/2024   

Pedro Alexandre Macedo Ralha G/202420/2024   

Pedro Noel Reimão Torres Inácio G/2024327/2024   

Pedro Rúben Vaz Matos Gonçalves G/202467/2024   
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Rafaela Alexandra Almeida Nobre G/2024115/2024   

Rafaela Brandão Soares G/2024236/2024   

Rafaela Cristina Sousa da Silva G/2024129/2024   

Rafaela Patrícia Fernandes Pinheiro G/202443/2024   

Renato Reis Seixo G/2024370/2024   

Ricardo Manuel Rodrigues Silva G/2024326/2024   

Ricardo Miguel Carvalho Fernandes G/2024364/2024   

Rita de Barros Gomes G/2024184/2024   

Rita de Sousa Ferreira G/202453/2024   

Rita Soraia da Cunha Carvalho Alves G/2024125/2024   

Romeu Alexandre Xavier Sabroso G/2024368/2024   

Ruben Filipe Faria Pinheiro G/2024233/2024   

Rui Jorge Oliveira Ferreira G/202410/2024   

Rui Miguel Lopes Machado G/2024354/2024   

Sandra da Conceição Cortez Pinto G/2024373/2024   

Sandra Maria Teles Feio Almeida Fazendeiro G/202458/2024   

Sandra Paula de Carvalho Ferreira Jesus G/2024103/2024   

Sandra Regina Costa Galdino G/202468/2024   

Sandra Sofia Pereira Leite G/2024185/2024   

Sara Catarina Rodrigues da Silva G/2024141/2024   

Sara Cristina Fernandes Silva G/2024230/2024   

Sara Filipa Cardoso Osório G/2024191/2024   

Sara Filipa Gomes Araujo Silva G/2024137/2024   

Sara Isabel Freitas Ferreira G/20242333/2024   

Sara Marisa Neves Capela G/202463/2024   

Sara Marlene Gomes Goncalves G/2024171/2024   

Sérgia Marina Soares Oliveira G/2024143/2024   

setor social G/2024122/2024   

Sílvia Andreia Fernandes Vieira G/2024207/2024   

Sílvia Custódia Palha Vinhas da Costa G/2024246/2024   

Silvia Manuela lopes Fernandes G/202447/2024   

Sofia Carvalho Rodrigues G/2024182/2024   

Sofia Isabel Soares Ferreira G/2024101/2024   

Sofia Maria Pereira Peixoto G/202464/2024   

Sofia Pereira G/202465/2024   

Sónia Alexandra Pereira Duarte G/2024380/2024   
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Sonia Marta Pereira Braga G/2024264/2024   

SORAIA PATRICIA MARTINS DA SILVA OLIVEIRA G/2024222/2024   

Soraia Patrícia Ribeiro Lima G/2024301/2024   

Susana Catarina Gomes Brandão G/202413/2024   

Susana Manuela Monteiro Correia G/2024286/2024   

Susana Patricia Fernandes Torres G/2024237/2024   

Susana Sá G/2024120/2024   

Tânia Jesus Vieira Gomes G/202488/2024   

TÂNIA MARISA GONÇALVES BATISTA GOMES G/202454/2024   

Tânia Sofia Ferreira Araújo G/202451/2024   

Tatiana Nóbrega G/2024162/2024   

Teófilo António Peixoto Gonçalves G/2024245/2024   

Teresa Sofia Dos Santos Melo G/2024383/2024   

tiago coelho santos G/20242/2024   

Tiago Moisés da Silva G/2024223/2024 ** 

Trisha Eduza Arteaga Sousa G/2024256/2024   

Vanda Raquel Correia Costa G/2024361/2024 ** 

Vanessa Sofia de Castro Ferreira Vilas Boas G/2024166/2024   

Vania catarina ferreira peixoto teixeira G/2024135/2024   

Vânia Daniela Caldas da Ponte G/2024142/2024   

Vânia Marina Guedes Rebocho G/2024174/2024   

Vânia Raquel Fernandes Ribeiro G/2024261/2024   

Vera Filipa Gomes Da Silva G/2024247/2024   

Vera Lúcia Marques Damas G/2024360/2024   

Vera Lúcia Pereira Araújo G/2024112/2024   

Victíoria Baltaga G/2024321/2024   

VIRGÍNIA DOS ANJOS FERREIRA BATISA G/202449/2024   

virginia manuela de oliveira ferreira G/202427/2024   

Zilmara Santos da Silva G/2024254/2024   

Legenda:  
* Com contrato de trabalho em funções públicas 

** Decreto-Lei n.º 29/2001, de 03/02 

*** Decreto-Lei n.º 76/2018, de 11/10 (RIPSM) 

 

TERCEIRO – LISTA DE CANDIDATOS(AS) EXCLUÍDOS(AS)  

O júri delibera excluir do presente procedimento concursal os(as) 37 candidatos(as) infra identificados(as), 

pelos fundamentos que a seguir se enumeram: 
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) 
Motivos de 
Exclusão 

Águeda Sofia Ferreira G/2024232/2024 a) 

Ana Ferreira cardoso G/202495/2024 b) 

Ana Isabel Morais da Silva G/2024228/2024 b) 

André Gustavo Teixeira Magalhães G/202489/2024 b) 

Anna Khira Mimouna Azevedo Lahlah G/202439/2024 b) 

Bruna Magalhães da Silva G/2024349/2024 a) 

Carla Marina Lopes meneses G/2024300/2024 a) 

Cristina Maria Ferreira Vaz G/2024262/2024 a) 

CUSTODIA FERNANDES FERREIRA BRAGA RODRIGUES G/20244/2024 a) 

Diogo Luís Peixoto Martins G/2024176/2024 b) 

Duarte Barros Martins de Azevedo G/2024371/2024 a) 

Elvira Mécia Maciel Gonçalves da Costa G/2024138/2024 a) 

Flávio Miguel Eira Martins G/2024144/2024 b) 

João Rui Proença Pereira G/202438/2024 b) 

Lahra de Paula Maciel G/2024306/2024 a) 

Leticia da Conceição Fernandes Peixoto G/2024278/2024 a) 

Lidiane RL Baumgratz G/2024130/2024 c) 

Luci Felicia Barbosa da Silva Araújo G/2024351/2024 a) 

MARCELLO SANTOS GARCIA G/2024139/2024 c) 

Maria Alice Azevedo Sousa G/2024198/2024 a) 

maria da conceição pinto monteiro G/2024108/2024 a) 

Mariana Filipa Linhares Costa G/2024192/2024 a) 

Mariana Rodrigues Barreiros G/202493/2024 b) 

Matías Lionel Torrez G/2024134/2024 c) 

NATASHA DA CRUZ RIBEIRO JORGE G/2024127/2024 c) 

Nicoleta Nemtanu De Carvalho G/20249/2024 a) 

Olivia Maria Gomes Pinheiro G/2024110/2024 b) 

Paula Cristina da Costa Ferreira G/202479/2024 b) 

Paulo Roberto de Souza Santos G/2024132/2024 c) 

Pedro Daniel Costa Carvalho G/202452/2024 b) 

Pedro Emanuel Duarte Barroso G/2024205/2024 a) 

Sara Costa G/2024111/2024 b) 

Sílvia Manuela Moreira Pacheco G/2024275/2024 a) 

Sonia Catarina Carabana Cabo G/2024292/2024 a) 

Tamara Costa G/2024280/2024 a) 

Tiago Alexandre da Silva Reis Dourado G/2024340/2024 a) 

Vanessa Viviana Torres Gonçalves da Costa G/2024194/2024 a) 

Legenda:  
a) Por não possuir / comprovar a habilitação literária exigida como requisito de admissão ao procedimento concursal, nos termos da 

alínea b), do ponto 7.1 do aviso de abertura BEP (ex: certificado de habilitações não comprova o grau/nível ou área exigidos). 
b) Por declarar não reunir os requisitos gerais necessários para o exercício de funções públicas, previstos no artigo 17.º da LTFP, nos 

termos da alínea a), do ponto 7.1 do aviso de abertura BEP. 
c) Por não possuir /comprovar o reconhecimento das habilitações literárias obtidas em país estrangeiro correspondente ao previsto 

pela legislação portuguesa aplicável, conforme o preceituado na alínea a), do ponto 16.1 do aviso de abertura BEP. 
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O júri delibera promover a notificação dos(as) candidatos(as) excluídos ao presente procedimento, de acordo 

com o disposto no art.º 25.º da Portaria n.º 233/2022, para, no âmbito da Audiência dos Interessados e no prazo 

de 10 dias úteis dizerem, querendo, por escrito, o que se lhe oferecer, utilizando, para o efeito, o endereço de 

email: recrutamento@cm-braga.pt. 

 

QUARTO – RESULTADOS DO MÉTODO DE SELEÇÃO AVALIAÇÃO CURRICULAR 

Sem prejuizo da Audiência dos Interessados dos(as) candidatos(as) excluídos(as) ao presente procedimento, 

considerando a urgência do processo, o júri delibera aplicar desde já o primeiro método de seleção aos (às) 

candidatos(as) admitidos(as), constantes do ponto segundo. 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação definidos na Ata n.º 1, os resultados finais 

obtidos pelos(as) candidatos(as) no método de seleção Avaliação Curricular (AC) são os constantes do 

quadro infra: 

 

Nome do(a) candidato(a) Código candidato(a) Obs. Resultados AC 

Adelaide Cristina Alves da Silva Martins G/202448/2024  17,00 

Aderson Ferreira de Almeida G/2024170/2024  11,25 

Adriana Patrícia Azevedo Costa Fernandes G/2024227/2024  12,00 

ADRIANA SOUSA G/2024320/2024  12,00 

Alberto Fernandes Carvalho G/2024149/2024  12,00 

Alexandra Isabel Ribeiro de Azevedo Ferreira G/2024148/2024  12,00 

Alexandra Margarida Gomes dos Santos G/202425/2024  13,00 

Alexandre Gonçalves G/202486/2024  11,25 

Ana Alice Fernandes de Sousa G/2024356/2024 * 12,00 

Ana Carina Vaz Pinto Pereira G/2024358/2024  12,00 

Ana Carolina Santos Silva Silva e Ferreira Araújo G/2024350/2024  11,25 

Ana Carolina Viana Guimarães G/2024271/2024  13,00 

Ana Catarina Araújo Alves G/20248/2024  12,00 

Ana Catarina de Araújo Conceição G/2024178/2024 * 13,50 

Ana Catarina Lopes Figueiredo G/202428/2024  12,00 

Ana Catarina Rodrigues da Silva G/2024279/2024 *** 11,25 

Ana Cláudia Machado Carvalho G/2024352/2024  12,00 

Ana Cristina Dias Silva G/202476/2024  12,00 

Ana Isabel Ferreira Fernandes G/2024201/2024  12,00 

Ana Licínia Soares Cunha G/202419/2024  12,00 

Ana Lisa Bastos Pinto Maia Machado G/202482/2024  12,00 

Ana Margarida Coelho Simões G/2024102/2024  11,25 

Ana Margarida Fernandes Ribeiro G/2024269/2024  11,25 

Ana Patrícia Duarte Cortez G/2024322/2024  12,00 

Ana Paula Rodrigues de Oliveira G/2024204/2024  12,00 

Ana Paula Vieira Gonçalves G/2024283/2024  11,25 

Ana Rita Pereira G/2024329/2024  12,00 

mailto:recrutamento@cm-braga.pt
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Ana Rita Pinheiro de Matos G/202411/2024  13,50 

Ana Rosa Ferreira Guimarães G/202475/2024  11,25 

Ana Sofia Gonçalves Dias Costa G/2024273/2024  16,00 

Ana Teresa Gonçalves Mateus G/202445/2024  12,00 

Anabela Carvalho Simões G/202492/2024  12,00 

Anabela da Silva Rebelo G/2024220/2024  13,50 

Anabela Pereira Machado G/202424/2024  13,25 

Anastasia Grubleac Fernandes G/2024195/2024 *** 11,25 

André Araújo Soares de Albergaria Antunes G/2024168/2024  12,00 

André Fernandes Ferreira G/202450/2024  12,00 

André Rafael Guimarães Vieira G/202485/2024  12,50 

André Vidal Andrade G/2024344/2024  11,25 

André Ximenes Cristino Ribeiro G/2024181/2024 * 12,00 

Andrea Maria da Costa Faria G/2024332/2024  13,00 

Andreia Catarina Ferreira Sousa G/202471/2024  12,00 

Andreia Filipa Ribeiro Costa G/2024226/2024  12,00 

Andreia Isabel Barbosa Duarte da Silva G/2024209/2024  11,25 

Andreia Margarida Fernandes Pacheco de Azevedo G/2024225/2024  15,50 

Andreia Marlene da Cunha Ribeiro G/2024293/2024  11,25 

Andreia Sofia Gonçalves Teixeira G/202426/2024  12,50 

Andreia Sofia Macedo Da Silva G/2024248/2024  11,25 

Ângela Araújo Martins G/2024218/2024  13,00 

Angela de Jesus Ferreira Rodrigues G/202470/2024  11,25 

Angélica Susana Gomes Ferreira Faria G/2024266/2024  15,25 

Ângelo Santos Gomes G/2024341/2024  11,25 

ANTÓNIO CARLOS TEIXEIRA PEREIRA G/2024208/2024 ** 11,25 

António Pedro Martins Ribeiro G/2024117/2024  12,00 

António Sérgio Alves Fernandes G/2024202/2024  12,25 

Ariana Maria Ferreira Gomes G/2024113/2024  12,00 

Armando Hugo Soares Marques G/20242378/2024 ** 14,50 

Armando João Gomes Loureiro G/2024274/2024  11,25 

Arminda da Conceição Carvalho da Silva Teixeira G/2024156/2024  11,25 

Bárbara Sofia Teixeira Pinheiro G/2024119/2024  12,00 

Beatriz Dias Lopes G/2024372/2024  12,00 

Beatriz Lomba da Costa G/2024294/2024  12,00 

Beatriz Vieira da Silva G/2024240/2024  11,25 

Berta da Silva Conde de Araújo G/2024366/2024  12,25 

Bruna Carina Da Silva Maciel G/202481/2024  12,00 

Bruno Miguel Macedo Geada G/2024172/2024  13,00 

Carina Gomes Gonçalves G/2024295/2024  16,00 

Carina Soraia Antunes Pinto G/2024258/2024  11,25 

Carla Alexandra Oliveira Pinto G/2024288/2024  12,00 

CARLA ALICE ALPOIM DE OLIVEIRA G/2024210/2024  12,25 
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Carla Daniela Santos Lima G/2024252/2024  12,25 

Carla de Fátima Esteves Coelho G/2024297/2024  12,25 

CARLA LOUREIRO FERREIRA G/202480/2024 * 11,25 

Carla Sofia dos Santos Soares Rodrigues G/20247/2024  11,25 

Carlos Joel Sousa Abreu G/2024131/2024  11,25 

Carolina Mendes G/2024265/2024  12,00 

Catarina Alexandra Lopes Reis G/2024289/2024  11,25 

Catarina Alexandra Pacheco da Silva dias G/2024243/2024  12,00 

Catarina Isabel Teixeira da Silva Vaz G/20242345/2024  11,25 

Cátia Alexandra Ribeiro de Sousa G/202416/2024  11,25 

Cecília Maria Oliveira Rodrigues G/2024303/2024  11,25 

Celso Adriano Pinheiro Gonçalves G/202432/2024  12,00 

César Alexandre Maciel Rodrigues Ribeiro Rito G/2024299/2024  11,25 

Clara Gabriela Lopes e Sá G/2024369/2024  12,00 

Clara Maria Oliveira Araújo Gomes G/2024359/2024  12,00 

Clara Sofia Lopes Henriques G/2024193/2024  12,00 

Cláudia G/202430/2024  12,00 

Cláudia Freitas G/2024200/2024  11,25 

CLAUDIA SOFIA MACHADO PALMEIRA G/2024150/2024  13,25 

Cristiana Abreu Nunes G/202459/2024  13,00 

Cristina Maria Afonso Rodrigues G/202497/2024  11,25 

Dámaso António da Costa Ribeiro G/20241/2024 ** 11,25 

Daniel Ribeiro Fernandes G/202433/2024  11,25 

Daniel Vieira de Araújo G/2024229/2024  12,00 

Daniela G/202421/2024  12,00 

Daniela Alexandra Lopes Eira G/2024346/2024  12,00 

Daniela Costa Martins Coimbra e Cruz G/2024338/2024  12,00 

Daniela Filipa Teixeira Almeida G/2024311/2024  11,25 

Daniela Sofia da Silva Ferreira G/2024305/2024  12,25 

Débora Daniela Fernandes Veira G/2024214/2024  11,25 

Diana Catarina da Silva Costa G/2024257/2024  13,00 

Diana Filipa Oliveira da Silva G/202435/2024  12,50 

Diana Isabel da Silva Meira G/2024277/2024  11,25 

Diana Pereira Simões G/2024253/2024  12,00 

Diogo Filipe Goncalves Gomes G/202498/2024  11,25 

Diogo Filipe Sá Silva G/2024136/2024  11,25 

Diogo Teixeira G/202412/2024  11,25 

Domingos Barroso G/2024287/2024  11,25 

Eduarda Rodrigues Carvalho G/2024296/2024  12,00 

EDUARDO MANUEL LEITE MACEDO G/2024249/2024  11,25 

Elisabete da Luz Gonçalves de Araújo G/2024251/2024  12,00 

Elisabete Maria da silva Ribeiro Martins G/2024357/2024  13,25 

Elsa Margarida Rodrigues Vilas Boas Silva G/20243/2024  12,00 
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Emilly Lessa Selhorst G/202422/2024  12,00 

Eva Filipa Vieira da Silva Caldaa G/2024189/2024 ** 11,25 

Fátima Alexandra Vilela da Silva G/202474/2024  11,25 

Fátima Luísa Gonçalves Miranda G/2024315/2024  12,50 

Fátima Susana Machado Barros G/2024224/2024  11,25 

Fernanda Maria Videira Alves G/2024152/2024  13,25 

FERNANDO FRANCISCO BARBOSA SIMOES G/202417/2024  14,00 

Flávia Lopes Lomba G/2024121/2024  11,25 

Flávio Affonso Swerts G/2024263/2024  12,25 

Francisca Sousa da Silva G/2024107/2024  11,25 

Francisco Sotto Mayor G/2024314/2024  12,00 

Gonçalo Soares da Silva G/2024183/2024  11,25 

Guilhermina Isabel Magalhães Costa G/202456/2024  11,25 

Hélder João Miranda Figueiredo G/202491/2024  12,00 

Helena de Jesus Amorim Ortega G/2024161/2024  13,00 

Helena Margarida de Oliveira Sameiro Pereira G/2024238/2024  12,00 

Helena Patrícia Fernandes Ribeiro das Neves G/2024298/2024 * 13,75 

Helena Sofia Aguiar Dias G/2024216/2024  12,00 

Helena Sofia Ferreira de Oliveira G/202494/2024  11,25 

Henrique Nuno Azevedo Rodrigues G/2024197/2024  14,25 

Herika Lopes Vieira G/2024355/2024  14,50 

Hugo Miguel Gomes Alves G/2024128/2024  11,25 

Hugo Pimentel Ferreira da Costa Mendes G/2024100/2024  12,00 

Ilda Maria Matos Leite G/2024336/2024  17,25 

Ilisa Daniela Costa Antunes G/2024290/2024  12,50 

Inês da Costa Lemos Gomes G/2024167/2024  14,50 

Inês Filipa Baptista dos Santos G/2024328/2024  15,00 

Inês Filipa Silva G/2024177/2024 * 12,00 

Inês Gonçalves de Sousa G/2024318/2024  12,00 

Inês Mesquita Ferreira da Silva G/2024169/2024  11,25 

IRALDO ALBERTO ALVES MATIAS G/2024362/2024  12,50 

Iris Lopes Marques G/2024377/2024  11,25 

Isabel Maria Martins Dias G/2024255/2024  12,00 

Ivone Gomes G/2024145/2024  11,25 

Jéssica Daniela Silva Rocha Costa G/2024282/2024  11,25 

Jéssica Patrícia Castro Couto G/2024213/2024  11,25 

Joana Filipa Magalhães Esteves Ferreira G/202446/2024  12,00 

Joana Filipa Rosado de Oliveira da Costa Dias G/202414/2024  12,25 

Joana Vanessa Freitas Carvalho G/2024381/2024  12 

João Miguel dos Santos Vieira Beiramar G/2024242/2024  12,00 

João Pedro Afonso Taveira Pinto Guedes G/2024382/2024  11,25 

João Pedro Brandão da Silva G/202457/2024  12,50 

João Pedro Fernandes Rodrigues G/2024323/2024  12,00 
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João Pedro Freitas Cruz G/2024109/2024  12,00 

João Pedro Gonçalves da Cunha G/2024308/2024  11,25 

João Pedro Pereira Gonçalves G/2024325/2024  12,00 

João Pedro Teixeira da Silva G/202440/2024  11,25 

Jonatao G/202423/2024  11,25 

Jorge de Oliveira Lopes G/2024276/2024  12,00 

JORGE FILIPE MARTINS CORREIA G/2024188/2024  11,25 

Jorge Manuel Gonçalves de Oliveira G/2024231/2024  12,00 

Jorge Marcelino Pires ferreira G/2024379/2024  11,25 

Jorge Tiago Oliveira Vieira G/2024375/2024 ** 11,25 

JOSÉ ALBERTO BESSA VELHO G/2024146/2024  12,00 

José Cândido da Silva Ribeiro G/2024337/2024  12,25 

José Eduardo Matos Pires G/2024179/2024  11,25 

José Gonçalo Antunes Pereira G/2024339/2024  12,00 

José Luís Fernandes de Castro G/2024158/2024  12,00 

José Manuel Sousa Silva G/2024239/2024  12,25 

Juliana da Silva Soares G/2024367/2024  12,00 

Kassia Reis G/2024284/2024  11,25 

Lara Isabel Ferreira Campinho G/2024376/2024  13,00 

Laurinda Filipa Gomes Ribeiro G/202483/2024  11,25 

Leonor Ferreira Pascoal Matos G/2024221/2024  12,00 

Leonor Serrano Alves G/202429/2024  12,00 

Ligia Maria do Carmo Salgado Franqueira G/2024335/2024  11,25 

Liliana Ferreira Gonçalves G/2024307/2024  13,25 

Liliana Sofia Duarte Araújo G/20245/2024 ** 11,25 

Liliana Sofia Mouta Pinto G/202441/2024  11,25 

Lisette Maria Monteiro Pontes G/2024267/2024  11,25 

Louise Massochini Zwartjes G/2024203/2024  12,50 

Lourival Vianna da Silva Neto G/2024330/2024  13,50 

Luana Maria Cruz Carvalho dos Santos G/2024250/2024  11,25 

Luciana Pontes Coelho G/2024159/2024  11,25 

Luciane Dias Rodrigues G/2024268/2024  12,50 

Luis Augusto Almeida Magalhães Júnior G/2024124/2024  12,50 

Luís Filipe Rente Carvalho G/202466/2024  11,25 

LUIZ EDUARDO DE ANDRADE HILST G/2024312/2024  11,25 

Mafalda Sofia da Costa Vilas Boas G/2024173/2024  13,25 

Magda Andreia Gomes Oliveira Ferreira G/2024348/2024  16,00 

Mamudo Embaló G/2024187/2024  12,00 

Manoel Francisco da Silva Neto G/2024324/2024  11,25 

Manuel Alexandre Cunha Fernandes G/202496/2024  11,25 

Manuel Lourenço Lima Amaral G/2024160/2024 ** 12,00 

Márcia Filipa Ferreira Mendes G/202469/2024  12,50 

Márcia Gonçalves Oliveira G/2024154/2024  12,00 
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Márcia Regina Moreno Rodrigues G/2024365/2024  12,00 

MARCO ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA G/202472/2024 ** 11,25 

Margarida Costa Brito G/202478/2024  11,25 

Margarida Pinheiro Silva G/202499/2024  11,25 

Margarida Salomé Peixoto dos Santos G/2024164/2024  12,00 

Maria Amelia Goncalves Machado Alves G/202477/2024  12,25 

Maria Antonieta Carneiro Pestana da Silva G/2024106/2024  12,00 

MARIA ARMANDA REGO PEREIRA G/2024155/2024  11,25 

Maria Beatriz Ribeiro Valente G/2024235/2024  11,25 

Maria Cecília Pereira Gomes G/2024285/2024  12,25 

Maria Cunhal de Carvalho G/2024199/2024  11,25 

MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA PINTO G/202490/2024  13,25 

Maria da Graça Cruz Palha G/202462/2024  11,25 

Maria de Fátima de Jesus Pinto Rodrigues G/202473/2024  11,25 

Maria de Guadalupe Rosado de Oliveira da Costa 
Dias 

G/202415/2024  15,00 

MARIA EDUARDA NUNES MAGALHÃES ALVES G/2024147/2024  12,00 

MARIA FERNANDA MOREIRA FERNANDES G/2024206/2024  11,25 

Maria Francisca Torrão Loures G/2024310/2024  11,25 

Maria Gomes Oliveira G/2024219/2024  11,25 

Maria Inês Rodrigues da Cruz G/202431/2024  12,00 

Maria Isabel Leal Silva G/2024165/2024  13,00 

Maria Isabel Pinheiro Gomes G/2024140/2024  11,25 

Maria Joao Fernandes Campos G/2024270/2024  12,00 

Maria João Ferreira Fernandes G/2024196/2024  14,00 

Maria José Ferreira da Costa G/202437/2024  11,25 

Maria Lúcia de Carvalho Rebelo G/2024353/2024  19,50 

Mariana Alves G/2024116/2024  12,5 

Mariana Casanova da Silva G/202461/2024  13,50 

Mariana de Almeida Barros da Costa G/2024304/2024  11,25 

Mariana Filipa Pimentel da Silva G/2024157/2024  11,25 

Mariana Filipa Sousa Matos G/2024234/2024  12,00 

Mariana Gouveia Pereira Veiga G/2024104/2024  12,00 

Mariana Marques de Oliveira G/2024153/2024  12,00 

Mariana Martins Rodrigues G/2024175/2024  12,00 

Mariana Miguela Duarte Azevedo G/202436/2024  12,00 

Mariana Miranda Quaresma G/202434/2024  12,00 

Mariana Novo G/2024217/2024  12,50 

Mariana Rodrigues da Fonseca Duarte G/2024343/2024  12,50 

Mariana Sousa Ferreira G/2024272/2024  12,50 

Marli Alves de Sousa G/2024241/2024  12,25 

Marta Alexandra Carvalho Gonçalves G/2024374/2024  11,25 

Marta Filipa Trabulo Cerqueira Pinto G/2024347/2024  16,00 
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Micael Jose Costa Pereira G/202484/2024  11,25 

Miguel Ângelo Gonçalves de Barros G/20246/2024  11,25 

Miguel Monteiro Cruz G/2024331/2024 ** 11,25 

Mónica Cecília Silva Sousa G/2024133/2024  11,25 

Monica Santos Soriani G/2024316/2024  13,75 

Munyke de Souza Ribeiro G/2024212/2024  11,25 

Naiá Menezes Gago G/2024186/2024  11,25 

Noémia Patrícia Soares Roupar Leite G/2024180/2024 * 12,00 

Nuno Durval Ribeiro da Cruz e Silva G/2024363/2024  13,00 

Nuno FIlipe Laiginhas de Oliveira G/2024302/2024  11,25 

NUNO MIGUEL DUARTE RODRIGUES G/202444/2024  16,00 

Nuno Miguel Silva Rodrigues G/202455/2024  12,00 

Odélia Geiza Nobre Azevedo G/2024317/2024  12,25 

Palmira Maria Martins Carvalho G/2024281/2024  16,25 

Patrícia Ferreira Machado Santos G/2024244/2024  11,25 

Patrícia Machado Magalhães G/2024313/2024  12,50 

Patrícia Raquel Prata Gonçalves de Sá G/2024342/2024  12,50 

Paula Alexandra Soares Cerqueira G/2024163/2024  11,25 

Paula Roberta Ferreira Gonçalves G/202460/2024  11,25 

Paula Susana Gonçalves Pereira G/2024309/2024  11,25 

Paulo Jorge Martins de Sousa G/202418/2024  13,00 

Pedro Agostinho Henriques Ferreira G/2024190/2024  12,50 

Pedro Alexandre da Cunha Bacelar Gonçalves 
Dantas 

G/2024319/2024  12,25 

Pedro Alexandre Macedo Ralha G/202420/2024  11,25 

Pedro Noel Reimão Torres Inácio G/2024327/2024  17,25 

Pedro Rúben Vaz Matos Gonçalves G/202467/2024  12,50 

Rafaela Alexandra Almeida Nobre G/2024115/2024  12,00 

Rafaela Brandão Soares G/2024236/2024  12,00 

Rafaela Cristina Sousa da Silva G/2024129/2024  11,25 

Rafaela Patrícia Fernandes Pinheiro G/202443/2024  12,00 

Renato Reis Seixo G/2024370/2024  12,00 

Ricardo Manuel Rodrigues Silva G/2024326/2024  12,00 

Ricardo Miguel Carvalho Fernandes G/2024364/2024  11,25 

Rita de Barros Gomes G/2024184/2024  13,00 

Rita de Sousa Ferreira G/202453/2024  12,00 

Rita Soraia da Cunha Carvalho Alves G/2024125/2024  12,00 

Romeu Alexandre Xavier Sabroso G/2024368/2024  12,00 

Ruben Filipe Faria Pinheiro G/2024233/2024  13,00 

Rui Jorge Oliveira Ferreira G/202410/2024  12,00 

Rui Miguel Lopes Machado G/2024354/2024  12,00 

Sandra da Conceição Cortez Pinto G/2024373/2024  11,25 

Sandra Maria Teles Feio Almeida Fazendeiro G/202458/2024  13,25 
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Sandra Paula de Carvalho Ferreira Jesus G/2024103/2024  17,00 

Sandra Regina Costa Galdino G/202468/2024  12,00 

Sandra Sofia Pereira Leite G/2024185/2024  15,25 

Sara Catarina Rodrigues da Silva G/2024141/2024  12,50 

Sara Cristina Fernandes Silva G/2024230/2024  11,25 

Sara Filipa Cardoso Osório G/2024191/2024  13,00 

Sara Filipa Gomes Araujo Silva G/2024137/2024  11,25 

Sara Isabel Freitas Ferreira G/20242333/2024  12,00 

Sara Marisa Neves Capela G/202463/2024  12,00 

Sara Marlene Gomes Goncalves G/2024171/2024  14,00 

Sérgia Marina Soares Oliveira G/2024143/2024  12,00 

setor social G/2024122/2024  14,50 

Sílvia Andreia Fernandes Vieira G/2024207/2024  12,50 

Sílvia Custódia Palha Vinhas da Costa G/2024246/2024  18,00 

Silvia Manuela lopes Fernandes G/202447/2024  11,25 

Sofia Carvalho Rodrigues G/2024182/2024  12,00 

Sofia Isabel Soares Ferreira G/2024101/2024  12,00 

Sofia Maria Pereira Peixoto G/202464/2024  12,00 

Sofia Pereira G/202465/2024  12,50 

Sónia Alexandra Pereira Duarte G/2024380/2024  12 

Sonia Marta Pereira Braga G/2024264/2024  12,00 

SORAIA PATRICIA MARTINS DA SILVA OLIVEIRA G/2024222/2024  13,50 

Soraia Patrícia Ribeiro Lima G/2024301/2024  11,25 

Susana Catarina Gomes Brandão G/202413/2024  11,25 

Susana Manuela Monteiro Correia G/2024286/2024  12,00 

Susana Patricia Fernandes Torres G/2024237/2024  11,25 

Susana Sá G/2024120/2024  11,25 

Tânia Jesus Vieira Gomes G/202488/2024  11,25 

TÂNIA MARISA GONÇALVES BATISTA GOMES G/202454/2024  16,75 

Tânia Sofia Ferreira Araújo G/202451/2024  11,25 

Tatiana Nóbrega G/2024162/2024  11,25 

Teófilo António Peixoto Gonçalves G/2024245/2024  11,25 

Teresa Sofia Dos Santos Melo G/2024383/2024  11,25 

tiago coelho santos G/20242/2024  12,00 

Tiago Moisés da Silva G/2024223/2024 ** 11,25 

Trisha Eduza Arteaga Sousa G/2024256/2024  11,25 

Vanda Raquel Correia Costa G/2024361/2024 ** 12,00 

Vanessa Sofia de Castro Ferreira Vilas Boas G/2024166/2024  11,25 

Vania catarina ferreira peixoto teixeira G/2024135/2024  12,00 

Vânia Daniela Caldas da Ponte G/2024142/2024  12,00 

Vânia Marina Guedes Rebocho G/2024174/2024  14,00 

Vânia Raquel Fernandes Ribeiro G/2024261/2024  12,25 

Vera Filipa Gomes Da Silva G/2024247/2024  11,25 
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Vera Lúcia Marques Damas G/2024360/2024  11,25 

Vera Lúcia Pereira Araújo G/2024112/2024  11,25 

Victíoria Baltaga G/2024321/2024  11,25 

VIRGÍNIA DOS ANJOS FERREIRA BATISA G/202449/2024  11,25 

virginia manuela de oliveira ferreira G/202427/2024  11,25 

Zilmara Santos da Silva G/2024254/2024  13,75 

 

QUINTO – CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 30 candidatos(as) a convocar, definido pelo júri na Ata n.º 1, e tendo 

em conta que ficaram aprovados(as) 332 candidatos(as) no primeiro método de seleção Avaliação Curricular 

(AC), o júri delibera convocar para a realização do segundo método de seleção os(as) 30 candidatos(as) 

aprovados(as) com melhor classificação, por ordem decrescente de classificação, infra identificados: 

 

Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

1 Maria Lúcia de Carvalho Rebelo G/2024353/2024 19,50 

2 Sílvia Custódia Palha Vinhas da Costa G/2024246/2024 18,00 

3 Pedro Noel Reimão Torres Inácio G/2024327/2024 17,25 

4 Ilda Maria Matos Leite G/2024336/2024 17,25 

5 Sandra Paula de Carvalho Ferreira Jesus G/2024103/2024 17,00 

6 Adelaide Cristina Alves da Silva Martins G/202448/2024 17,00 

7 
TÂNIA MARISA GONÇALVES BATISTA 
GOMES 

G/202454/2024 16,75 

8 Palmira Maria Martins Carvalho G/2024281/2024 16,25 

9 NUNO MIGUEL DUARTE RODRIGUES G/202444/2024 16,00 

10 Magda Andreia Gomes Oliveira Ferreira G/2024348/2024 16,00 

11 Marta Filipa Trabulo Cerqueira Pinto G/2024347/2024 16,00 

12 Ana Sofia Gonçalves Dias Costa G/2024273/2024 16,00 

13 Carina Gomes Gonçalves G/2024295/2024 16,00 

14 
Andreia Margarida Fernandes Pacheco de 
Azevedo 

G/2024225/2024 15,50 

15 Sandra Sofia Pereira Leite G/2024185/2024 15,25 

16 Angélica Susana Gomes Ferreira Faria G/2024266/2024 15,25 

17 
Maria de Guadalupe Rosado de Oliveira da 
Costa Dias 

G/202415/2024 15,00 

18 Inês Filipa Baptista dos Santos G/2024328/2024 15,00 

19 setor social G/2024122/2024 14,50 

20 Herika Lopes Vieira G/2024355/2024 14,50 

21 Armando Hugo Soares Marques G/20242378/2024 14,50 

22 Inês da Costa Lemos Gomes G/2024167/2024 14,50 

23 Henrique Nuno Azevedo Rodrigues G/2024197/2024 14,25 



 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Direção Municipal de Gestão 
Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga 
T. +351 253 616 060 

Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

24 FERNANDO FRANCISCO BARBOSA SIMOES G/202417/2024 14,00 

25 Vânia Marina Guedes Rebocho G/2024174/2024 14,00 

26 Sara Marlene Gomes Goncalves G/2024171/2024 14,00 

27 Maria João Ferreira Fernandes G/2024196/2024 14,00 

28 Helena Patrícia Fernandes Ribeiro das Neves G/2024298/2024 13,75 

29 Monica Santos Soriani G/2024316/2024 13,75 

30 Zilmara Santos da Silva G/2024254/2024 13,75 

Legenda: CF – Classificação Final. 

 

SEXTO - CONVOCATÓRIA PARA A REALIZAÇÃO DO SEGUNDO MÉTODO DE SELEÇÃO – ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE 

COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências (EAC), realizar-se-á nos dias 27 e 28 e 29 de maio de 2024, no 

Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, sito no Edifício do Convento do 

Pópulo, Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga (Campo da Vinha), de acordo com os horários 

constantes do quadro infra: 

 

Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) Dia Horário 

Adelaide Cristina Alves da Silva Martins G/202448/2024 27 de maio 09h00 

Ana Sofia Gonçalves Dias Costa G/2024273/2024 27 de maio 09h30 

Andreia Margarida Fernandes Pacheco de Azevedo G/2024225/2024 27 de maio 10h00 

Angélica Susana Gomes Ferreira Faria G/2024266/2024 27 de maio 10h30 

Armando Hugo Soares Marques G/20242378/2024 27 de maio 11h00 

Carina Gomes Gonçalves G/2024295/2024 27 de maio 11h30 

FERNANDO FRANCISCO BARBOSA SIMOES G/202417/2024 27 de maio 12h00 

Helena Patrícia Fernandes Ribeiro das Neves G/2024298/2024 27 de maio 14h00 

Henrique Nuno Azevedo Rodrigues G/2024197/2024 27 de maio 14h30 

Herika Lopes Vieira G/2024355/2024 27 de maio 15h00 

Ilda Maria Matos Leite G/2024336/2024 27 de maio 15h30 

Inês da Costa Lemos Gomes G/2024167/2024 27 de maio 16h00 

Inês Filipa Baptista dos Santos G/2024328/2024 27 de maio 16h30 

Magda Andreia Gomes Oliveira Ferreira G/2024348/2024 27 de maio 17h00 

Maria de Guadalupe Rosado de Oliveira da Costa 
Dias 

G/202415/2024 28 de maio 14h00 

Maria João Ferreira Fernandes G/2024196/2024 28 de maio 14h30 

Maria Lúcia de Carvalho Rebelo G/2024353/2024 28 de maio 15h00 

Marta Filipa Trabulo Cerqueira Pinto G/2024347/2024 28 de maio 15h30 

Monica Santos Soriani G/2024316/2024 28 de maio 16h00 
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) Dia Horário 

NUNO MIGUEL DUARTE RODRIGUES G/202444/2024 28 de maio 16h30 

Palmira Maria Martins Carvalho G/2024281/2024 28 de maio 17h00 

Pedro Noel Reimão Torres Inácio G/2024327/2024 28 de maio 17h30 

Sandra Paula de Carvalho Ferreira Jesus G/2024103/2024 29 de maio 09h00 

Sandra Sofia Pereira Leite G/2024185/2024 29 de maio 09h30 

Sara Marlene Gomes Goncalves G/2024171/2024 29 de maio 10h00 

setor social G/2024122/2024 29 de maio 10h30 

Sílvia Custódia Palha Vinhas da Costa G/2024246/2024 29 de maio 11h00 

TÂNIA MARISA GONÇALVES BATISTA GOMES G/202454/2024 29 de maio 11h30 

Vânia Marina Guedes Rebocho G/2024174/2024 29 de maio 12h00 

Zilmara Santos da Silva G/2024254/2024 29 de maio 12h30 

 

Considerando a urgência na ocupação dos postos de trabalho em causa, não serão admissíveis alterações nos 

horários previstos para a realização da Entrevista de Avaliação de Competências. 

 

SÉTIMO - NOTIFICAÇÕES 

O júri delibera, ainda, que a notificação dos(as) candidatos(as) será efetuada através de lista na Plataforma de 

Recrutamento da Câmara Municipal de Braga http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de 

estilo habituais, sendo os(as) candidatos(as) notificados(as), por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º 

da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. 

 

Braga, 17 de maio de 2024, 

 

 

A Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, 

 

 

 

________________________________ 

Filipa Igreja 
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